
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

4 е&О/с^ 
Г. Орёл 

№ Г / 3 

О внесении изменений в приказ Департамента образования 
Орловской области от 27 марта 2018 года № 453 «Об утверждении 

Регламента проведения единого государственного экзамена в пунктах 
проведения экзаменов с использованием экзаменационных материалов 
на бумажных носителях в 2018 году на территории Орловской области» 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 26 апреля 2018 года № 10-268, по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области 
(протокол от 28 апреля 2018 года № 29) п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в приказ Департамента образования 
Орловской области от 27 марта 2018 года № 453 «Об утверждении 
Регламента проведения единого государственного экзамена в пунктах 
проведения экзаменов с использованием экзаменационных материалов на 
бумажных носителях в 2018 году на территории Орловской области»: 

1.1. По тексту Регламента проведения единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзаменов с использованием 
экзаменационных материалов на бумажных носителях в 2018 году 
на территории Орловской области слова «форма ППЭ-07 «Список 
работников ППЭ» заменить на «форма ППЭ-07 «Список работников ППЭ 
и общественных наблюдателей»; 

1.2. В пункте 4 «Вход участников ЕГЭ в аудиторию» приложения 3 
«Инструкция для организатора в аудитории пункта проведения экзаменов» 
в 9 абзаце слова «В случае обнаружения участником ЕГЭ в Ж лишних 
или недостающих бланков ЕГЭ или КИМ, несоответствия цифровых 
значений штрих-кодов на бланке регистрации и на листах КИМ 
со значениями на конверте ИК, а также наличия в них полиграфических 



дефектов полностью заменить ИК на новый.» заменить на «В случае 
обнаружения участником ЕГЭ в ИК лишних или недостающих бланков ЕГЭ 
или КИМ, несоответствия цифровых значений штрих-кодов на бланке 
регистрации и на листах КИМ со значениями на контрольном листе, 
а также наличия в них полиграфических дефектов полностью заменить ИК 
на новый.»; 

1.3.В пункте 9 «Завершение выполнения экзаменационной работы 
участниками ЕГЭ и организация сбора ЭМ» приложения 3 «Инструкция для 
организатора в аудитории пункта проведения экзаменов» в 7 абзаце метку 
«X» заменить на «О». 

2.Управлению общего образования довести приказ до сведения 
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, подведомственных образовательных 
организаций. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 


